

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Paragominas
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
 Pregão Eletrônico - 9/2022-00086



Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
11/01/2023 17:52	11/01/2023 18:00	20/01/2023 18:00	25/01/2023 08:30	25/01/2023 09:00

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	TUBULAÇÃO EM CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO, CLASSE PA-1, ENCAIXE TIPO MACHO/FEMEA. ESPECIFICAÇÃO: Ø 40 X 100CM - UNIDADE: METROS LINEARES	149,10	200	UN	Adjudicado	Menor Preço
	0002	TUBULAÇÃO EM CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO, CLASSE PA-1, ENCAIXE TIPO MACHO/FEMEA. ESPECIFICAÇÃO: Ø 60 X 100CM: UNIDADE: METROS LINEARES	222,69	700	UN	Adjudicado	Menor Preço
	0003	TUBULAÇÃO EM CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO, CLASSE PA-1, ENCAIXE TIPO MACHO/FEMEA. ESPECIFICAÇÃO: Ø 120 X 100CM - UNIDADE: METROS LINEARES	635,37	500	UN	Adjudicado	Menor Preço
	0004	TUBULAÇÃO EM CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO, CLASSE PA-1, ENCAIXE TIPO MACHO/FEMEA. ESPECIFICAÇÃO: Ø 80 X 10CM - UNIDADE: METROS LINEARES.	355,75	1.500	UN	Adjudicado	Menor Preço
	0005	TUBULAÇÃO EM CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO, CLASSE PA-1, ENCAIXE TIPO MACHO/FEMEA. ESPECIFICAÇÃO: Ø 100 X 100CM - UNIDADE: METROS LINEARES	433,90	2.000	UN	Adjudicado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	2.004.813,00				

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
11/01/2023 - 15:46	EDITAL (ASSINADO).pdf
11/01/2023 - 15:47	6-Edital Pregão Eletrônico n. 9-2022-00086-SRP -.pdf
22/03/2023 - 16:40	OFICIO 317.2023 PREGÃO 86.2022 (ANALISE).pdf
29/03/2023 - 15:01	RELATÓRIO TÉCNICO PREGÃO 86.22.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
25/01/2023 - 09:49	Envio de Propostas Readequadas 9/2022-00086	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 25/01/2023 às 15:50.
10/02/2023 - 09:08	Documentos solicitados para o processo 9/2022-00086	Foram solicitadas diligências no item 0001 do processo 9/2022-00086. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
24/03/2023 - 11:40	Envio de Propostas Readequadas 9/2022-00086	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 24/03/2023 às 17:40.
24/03/2023 - 11:41	Documentos solicitados para o processo 9/2022-00086	Foram solicitadas diligências no item 0001 do processo 9/2022-00086. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.





Vencedores

Lote	Item	Produto	Fornecedor	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor de Referência	Valor Total
0001		LOTE ÚNICO						
	0001	TUBULAÇÃO EM CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO, CLASSE PA-1, ENCAIXE TIPO MACHO/FEMEA. Especificação: Ø 40 X 100CM - UNIDADE: METROS LINEARES		Ø 40 X 100CM.	Latem/Latem	200	100,00	20.000,00
	0002	TUBULAÇÃO EM CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO, CLASSE PA-1, ENCAIXE TIPO MACHO/FEMEA. Especificação: Ø 60 X 100CM - UNIDADE: METROS LINEARES		Ø 60 X 100CM.	Latem/Latem	700	210,00	147.000,00
	0003	TUBULAÇÃO EM CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO, CLASSE PA-1, ENCAIXE TIPO MACHO/FEMEA. Especificação: Ø 120 X 100CM - UNIDADE: METROS LINEARES		Ø 120 X 100CM	Latem/Latem	500	670,40	335.200,00
	0004	TUBULAÇÃO EM CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO, CLASSE PA-1, ENCAIXE TIPO MACHO/FEMEA. Especificação: Ø 80 X 100CM - UNIDADE: METROS LINEARES.		Ø 80 X 100CM	Latem/Latem	1.500	320,00	480.000,00
	0005	TUBULAÇÃO EM CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO, CLASSE PA-1, ENCAIXE TIPO MACHO/FEMEA. Especificação: Ø 100 X 100CM - UNIDADE: METROS LINEARES		Ø 100 X 100CM	Latem/Latem	2.000	433,90	867.800,00
		VENCEDOR	LATEM FABRICACAO DE PRE-MOLDADOS LTDA					1.850.000,00

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório
Declaração de Ciência e Termo de Responsabilidade	Declaro que adquiri o Edital e seus respectivos Anexos tendo ciência de todas as informações e condições para o fornecimento do objeto. Declaro, ainda sob as penas da lei, que atendo a todos os requisitos de habilitação, bem como ME RESPONSABILIZO pelas transações efetuadas em meu nome, assumindo como firmes e verdadeiras as propostas e lances, inclusive os atos praticados diretamente ou por meu representante
Declaração de Atendimento ao art. 5º da cf	Declaro para fins do disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal de 05 de outubro de 1988, que não possuo em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado.
Declaração de Atend. art. 93 da lei nº 8.213/1991	Declaro que cumpro a reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que atendi às regras de acessibilidade previstas na legislação, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991
Dec. de Inex. de Fatos Sup. Susp. Temp. ou Idon.	Declaro que não existem fatos supervenientes ao cadastramento/habilitação no SICAF impeditivos do direito de licitar; bem como não ter recebido Suspensão Temporária ou Declaração de Inidoneidade para licitar ou contratar com nenhum dos Órgãos da administração da Prefeitura de Paragominas; SUSPENSÃO TEMPORÁRIA de participação em licitação e ou IMPEDIMENTO de contratar com a Administração, assim como não ter recebido DECLARAÇÃO de INIDONEIDADE para licitar ou contratar com a Administração Fed/Est/Mun.
Dec. de Inex. de Vínculo com a Adm. Pub. Mun.	Declaro sob as penalidades da lei, que os diretores, responsáveis legais ou técnicos, membro de conselho técnico, fiscal, consultivo, deliberativo ou administrativo, socios, administradores e gerentes da empresa acima identificada, da qual somos representantes, não mantem qualquer CARGO, EMPREGO OU FUNÇÃO com a ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DIRETA OU INDIRETA do Município de Paragominas, nos termos do Art. 9º, inciso III, da Lei nº 8666/93 e Art. 17, inciso XI, da Lei nº 13.707/18
Declaração independente da proposta.	a proposta apresentada para participar da presente Licitação foi elaborada de maneira independente pelo Licitante e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
Declaração de Danos ou Prejuízos (Pessoa Jurídica)	Declaração de que a contratada assume inteira responsabilidade por danos ou prejuízos pessoais ou materiais que causar a PMP, a terceiros, por si, representantes ou sucessores;





Declaração de Não Emprego de Menor

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.254, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - TUBULAÇÃO EM CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO, CLASSE PA-1, ENCAIXE TIPO MACHO/FEMEA

Especificação: Ø 40 X 100CM - UNIDADE: METROS LINEARES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
REALIZE SERVICOS E LOCACOES LTDA	13.045.933/0001-47	24/01/2023 - 14:42:40	TUBO DE CONCRETO AMF-PA 1	PROPRIO	200	R\$ 149,10	R\$ 29.820,00	Sim
LATEM FABRICACAO DE PRE-MOLDADOS LTDA	19.998.843/0001-57	24/01/2023 - 16:54:59	Ø 40 X 100CM.	Latem/Latem	200	R\$ 149,10	R\$ 29.820,00	Sim
CAMARGO RODRIGUES CONSTRUTORA EIRELI	42.285.505/0001-90	24/01/2023 - 17:23:08	TBPA140SB	SB	200	R\$ 149,10	R\$ 29.820,00	Sim
D. L. EMPREENDIMENTOS LTDA	39.327.372/0001-62	25/01/2023 - 01:06:50	MACHO FEMEA	INPREART	200	R\$ 148,10	R\$ 29.620,00	Sim
ADVANCE CONSTRUCOES, SERVICOS E COMERCIO LTDA	28.739.236/0001-63	25/01/2023 - 08:26:40	PRE NORTE	PRE NORTE	200	R\$ 148,00	R\$ 29.600,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - TUBULAÇÃO EM CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO, CLASSE PA-1, ENCAIXE TIPO MACHO/FEMEA.

Especificação: Ø 60 X 100CM: UNIDADE: METROS LINEARES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
REALIZE SERVICOS E LOCACOES LTDA	13.045.933/0001-47	24/01/2023 - 14:42:40	TUBO DE CONCRETO AMF-PA 1	PROPRIO	700	R\$ 222,69	R\$ 155.883,00	Sim
LATEM FABRICACAO DE PRE-MOLDADOS LTDA	19.998.843/0001-57	24/01/2023 - 16:55:13	Ø 60 X 100CM.	Latem/Latem	700	R\$ 222,69	R\$ 155.883,00	Sim
CAMARGO RODRIGUES CONSTRUTORA EIRELI	42.285.505/0001-90	24/01/2023 - 17:23:34	TBPA160SB	SB	700	R\$ 222,69	R\$ 155.883,00	Sim
D. L. EMPREENDIMENTOS LTDA	39.327.372/0001-62	25/01/2023 - 01:06:50	MACHO FEMEA	INPREART	700	R\$ 221,69	R\$ 155.183,00	Sim
ADVANCE CONSTRUCOES, SERVICOS E COMERCIO LTDA	28.739.236/0001-63	25/01/2023 - 08:27:09	PRE NORTE	PRE NORTE	700	R\$ 222,00	R\$ 155.400,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - TUBULAÇÃO EM CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO, CLASSE PA-1, ENCAIXE TIPO MACHO/FEMEA.

Especificação: Ø 120 X 100CM - UNIDADE: METROS LINEARES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
REALIZE SERVICOS E LOCACOES LTDA	13.045.933/0001-47	24/01/2023 - 14:42:40	TUBO DE CONCRETO AMF-PA 1	PROPRIO	500	R\$ 835,37	R\$ 417.685,00	Sim
LATEM FABRICACAO DE PRE-MOLDADOS LTDA	19.998.843/0001-57	24/01/2023 - 16:56:16	Ø 120 X 100CM	Latem/Latem	500	R\$ 835,37	R\$ 417.685,00	Sim
CAMARGO RODRIGUES CONSTRUTORA EIRELI	42.285.505/0001-90	24/01/2023 - 17:23:59	TBPA11200SB	SB	500	R\$ 835,37	R\$ 417.685,00	Sim
D. L. EMPREENDIMENTOS LTDA	39.327.372/0001-62	25/01/2023 - 01:06:50	MACHO FEMEA	INPREART	500	R\$ 834,37	R\$ 417.185,00	Sim
ADVANCE CONSTRUCOES, SERVICOS E COMERCIO LTDA	28.739.236/0001-63	25/01/2023 - 08:27:34	PRE NORTE	PRE NORTE	500	R\$ 835,00	R\$ 417.500,00	Sim





LOTE 0001 - ITEM 0004 - TUBULAÇÃO EM CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO, CLASSE PA-1, ENCAIXE TIPO MACHO/FEMEA

Especificação: Ø 80 X 10CM - UNIDADE: METROS LINEARES.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
REALIZE SERVICOS E LOCAOES LTDA	13.045.933/0001-47	24/01/2023 - 14:42:40	TUBO DE CONCRETO AMF-PA 1	PROPRIO	1.500	R\$ 355,75	R\$ 533.625,00	Sim
LATEM FABRICACAO DE PRE-MOLDADOS LTDA	19.998.843/0001-57	24/01/2023 - 16:57:12	Ø 60 X 10CM	Latem/Latem	1.500	R\$ 355,75	R\$ 533.625,00	Sim
CAMARGO RODRIGUES CONSTRUTORA EIRELI	42.285.505/0001-90	24/01/2023 - 17:24:22	TBPA180SB	SB	1.500	R\$ 355,75	R\$ 533.625,00	Sim
D. L. EMPREENDIMENTOS LTDA	39.327.372/0001-62	25/01/2023 - 01:06:50	MACHO FEMEA	INPREART	1.500	R\$ 354,75	R\$ 532.125,00	Sim
ADVANCE CONSTRUCOES, SERVICOS E COMERCIO LTDA	28.739.236/0001-63	25/01/2023 - 08:27:57	PRE NORTE	PRE NORTE	1.500	R\$ 355,00	R\$ 532.500,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - TUBULAÇÃO EM CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO, CLASSE PA-1, ENCAIXE TIPO MACHO/FEMEA

Especificação: Ø 100 X 100CM - UNIDADE: METROS LINEARES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
REALIZE SERVICOS E LOCAOES LTDA	13.045.933/0001-47	24/01/2023 - 14:42:40	TUBO DE CONCRETO AMF-PA 1	PROPRIO	2.000	R\$ 433,90	R\$ 867.800,00	Sim
LATEM FABRICACAO DE PRE-MOLDADOS LTDA	19.998.843/0001-57	24/01/2023 - 16:57:51	Ø 100 X 100CM	Latem/Latem	2.000	R\$ 433,90	R\$ 867.800,00	Sim
CAMARGO RODRIGUES CONSTRUTORA EIRELI	42.285.505/0001-90	24/01/2023 - 17:24:45	TBPA1100SB	SB	2.000	R\$ 433,90	R\$ 867.800,00	Sim
D. L. EMPREENDIMENTOS LTDA	39.327.372/0001-62	25/01/2023 - 01:06:50	MACHO FEMEA	INPREART	2.000	R\$ 432,90	R\$ 866.800,00	Sim
ADVANCE CONSTRUCOES, SERVICOS E COMERCIO LTDA	28.739.236/0001-63	25/01/2023 - 08:28:24	PRE NORTE	PRE NORTE	2.000	R\$ 433,00	R\$ 866.000,00	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
REALIZE SERVICOS E LOCAOES LTDA	13.045.933/0001-47	60 dias
LATEM FABRICACAO DE PRE-MOLDADOS LTDA	19.998.843/0001-57	60 dias
CAMARGO RODRIGUES CONSTRUTORA EIRELI	42.285.505/0001-90	90 dias
ADVANCE CONSTRUCOES, SERVICOS E COMERCIO LTDA	28.739.236/0001-63	60 dias
D. L. EMPREENDIMENTOS LTDA	39.327.372/0001-62	60 dias

Lances Enviados

0001 - LOTE ÚNICO

Data	Valor	CNPJ	Situação
24/01/2023 - 14:42:40	2.004.813,00 (proposta)	13.045.933/0001-47 - REALIZE SERVICOS E LOCAOES LTDA	Válido
24/01/2023 - 16:57:51	2.004.813,00 (proposta)	19.998.843/0001-57 - LATEM FABRICACAO DE PRE-MOLDADOS LTDA	Válido
24/01/2023 - 17:24:45	2.004.813,00 (proposta)	42.285.505/0001-90 - CAMARGO RODRIGUES CONSTRUTORA EIRELI	Cancelado
25/01/2023 - 01:06:50	1.999.913,00 (proposta)	39.327.372/0001-62 - D. L. EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
25/01/2023 - 08:28:24	2.001.000,00 (proposta)	28.739.236/0001-63 - ADVANCE CONSTRUCOES, SERVICOS E COMERCIO LTDA	Valido





25/01/2023 - 09:20:50	1.999.000,00	19.998.843/0001-57 - LATEM FABRICACAO DE PRE-MOLDADOS LTDA	Válido
25/01/2023 - 09:22:32	1.989.999,99	39.327.372/0001-62 - D. L. EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
25/01/2023 - 09:27:20	1.985.000,00	28.739.236/0001-63 - ADVANCE CONSTRUCOES, SERVICOS E COMERCIO LTDA	Válido
25/01/2023 - 09:32:44	1.982.000,00	39.327.372/0001-62 - D. L. EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
25/01/2023 - 09:34:00	1.980.000,00	19.998.843/0001-57 - LATEM FABRICACAO DE PRE-MOLDADOS LTDA	Válido
25/01/2023 - 09:34:06	1.975.000,00	28.739.236/0001-63 - ADVANCE CONSTRUCOES, SERVICOS E COMERCIO LTDA	Válido
25/01/2023 - 09:34:31	1.976.200,00	42.285.505/0001-90 - CAMARGO RODRIGUES CONSTRUTORA EIRELI	Cancelado
25/01/2023 - 09:34:37	1.970.000,00	39.327.372/0001-62 - D. L. EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
25/01/2023 - 09:35:13	1.965.000,00	19.998.843/0001-57 - LATEM FABRICACAO DE PRE-MOLDADOS LTDA	Válido
25/01/2023 - 09:35:41	1.960.000,00	39.327.372/0001-62 - D. L. EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
25/01/2023 - 09:36:01	2.004.000,00	13.045.933/0001-47 - REALIZE SERVICOS E LOCACOES LTDA	Válido
25/01/2023 - 09:36:09	1.959.000,00	28.739.236/0001-63 - ADVANCE CONSTRUCOES, SERVICOS E COMERCIO LTDA	Válido
25/01/2023 - 09:36:35	1.958.000,00	39.327.372/0001-62 - D. L. EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
25/01/2023 - 09:37:05	1.750.000,00 (lance oculto)	42.285.505/0001-90 - CAMARGO RODRIGUES CONSTRUTORA EIRELI	Cancelado
25/01/2023 - 09:38:08	2.002.000,00 (lance oculto)	13.045.933/0001-47 - REALIZE SERVICOS E LOCACOES LTDA	Válido
25/01/2023 - 09:39:44	1.935.000,00 (lance oculto)	39.327.372/0001-62 - D. L. EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
25/01/2023 - 09:39:51	1.850.000,00 (lance oculto)	19.998.843/0001-57 - LATEM FABRICACAO DE PRE-MOLDADOS LTDA	Válido
25/01/2023 - 09:41:36	1.949.000,00 (lance oculto)	28.739.236/0001-63 - ADVANCE CONSTRUCOES, SERVICOS E COMERCIO LTDA	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001	10/02/2023 - 11:45:57	42.285.505/0001-90 - CAMARGO RODRIGUES CONSTRUTORA EIRELI	SUPER.BLOCOS - CATÁLOGO.pdf
0001	24/03/2023 - 16:48:06	19.998.843/0001-57 - LATEM FABRICACAO DE PRE-MOLDADOS LTDA	Ficha técnica.pdf

Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Dt. de Validade	Arquivo
LATEM FABRICACAO DE PRE-MOLDADOS LTDA	24/01/2023 - 17:08	Deusimar Lima de Sousa	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
29/03/2023 - 17:02	--	--





Classificação Parcial

LOTE 0001 - LOTE ÚNICO

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	CAMARGO RODRIGUES CONSTRUTORA EIRELI	42.285.505/0001-90	Desclassificado	1.750.000,00
2º	LATEM FABRICACAO DE PRE-MOLDADOS LTDA	19.998.843/0001-57	Arrematante	1.850.000,00
3º	D. L. EMPREENDIMENTOS LTDA	39.327.372/0001-62	Classificado	1.935.000,00
4º	ADVANCE CONSTRUCOES, SERVICOS E COMERCIO LTDA	28.739.236/0001-63	Classificado	1.949.000,00
5º	REALIZE SERVICOS E LOCACOES LTDA	13.045.933/0001-47	Classificado	2.002.000,00

¹ Arrematante: Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
25/01/2023 - 09:18:42	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
25/01/2023 - 09:18:57	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
25/01/2023 - 09:18:57	Sistema	Conforme Art. 33 do Decreto 10.024/2019, de que trata o inciso II do caput do art. 31. No modo de disputa aberto e fechado a etapa de envio de lances da sessão pública terá duração de quinze minutos.
25/01/2023 - 09:18:57	Sistema	Parágrafo 1º Encerrado o prazo previsto no caput, o sistema encaminhará o aviso de fechamento iminente dos lances e, transcorrido o período de até dez minutos, aleatoriamente determinado, a recepção de lances será automaticamente encerrada.
25/01/2023 - 09:18:57	Sistema	Parágrafo 2º Encerrado o prazo de que trata o parágrafo 1º, o sistema abrirá a oportunidade para que o autor da oferta de valor mais baixo e os autores das ofertas com valores até dez por cento superiores àquela possam ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo.
25/01/2023 - 09:18:57	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
25/01/2023 - 09:19:11	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
25/01/2023 - 09:19:11	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
25/01/2023 - 09:19:22	Pregoeiro	Bom dia. Vamos aos lances!
25/01/2023 - 09:34:13	Sistema	O lote 0001 entrou em tempo aleatório.
25/01/2023 - 09:36:42	Sistema	Para o lote 0001, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 25/01/2023 às 09:41:43.
25/01/2023 - 09:41:46	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0001 foi encerrada em 25/01/2023 às 09:41:43.
25/01/2023 - 09:41:46	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
25/01/2023 - 09:48:48	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante CAMARGO RODRIGUES CONSTRUTORA EIRELI - EPP/SS com lance de R\$ 1.750.000,00.
25/01/2023 - 09:49:28	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 25/01/2023 às 15:50.
25/01/2023 - 10:48:56	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
03/02/2023 - 16:49:53	Pregoeiro	Prezados(as) daremos continuidade dia 10/02/2023 a partir das 9h:30min.
10/02/2023 - 09:05:18	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 15:00 do dia 10/02/2023.
10/02/2023 - 09:08:18	Sistema	Motivo: Solicito a apresentação de amostras, podendo ser através de folders, catálogo ou ficha técnica.
10/02/2023 - 11:45:57	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
13/02/2023 - 15:38:51	Pregoeiro	Estamos analisando os documentos apresentados, aguardem.
13/02/2023 - 15:40:40	Pregoeiro	Encaminharemos as amostras para análise e retornaremos em data posterior a ser informada com antecedência conforme edital.
21/03/2023 - 16:09:52	Pregoeiro	Prezados(as), daremos continuidade 22/03/2023 a partir das 16h.
22/03/2023 - 16:39:19	Sistema	O fornecedor CAMARGO RODRIGUES CONSTRUTORA EIRELI foi inabilitado no processo.
22/03/2023 - 16:39:19	Sistema	Motivo: Amostra reprovada conforme parecer anexo em documentos.
22/03/2023 - 16:39:19	Sistema	O fornecedor CAMARGO RODRIGUES CONSTRUTORA EIRELI foi inabilitado para o lote 0001 pelo pregoeiro.
22/03/2023 - 16:39:19	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante LATEM FABRICACAO DE PRE-MOLDADOS LTDA com lance de R\$ 1.850.000,00.
22/03/2023 - 16:40:24	Sistema	O Autoridade Competente adicionou o arquivo (OFICIO 317.2023 PREGÃO 86.2022 (ANALISE).pdf) em 22/03/2023 às 16:40.
23/03/2023 - 10:52:49	Pregoeiro	Prezados, daremos continuidade amanhã dia 24/03/2023 a partir das 11h.
24/03/2023 - 11:40:04	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 24/03/2023 às 17:40.
24/03/2023 - 11:41:26	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 17:41 do dia 24/03/2023.

Página 6 de 7





24/03/2023 - 11:41:26	Sistema	Motivo: Solicito a apresentação de amostras, podendo ser através de folders, catálogo ou ficha técnica.
24/03/2023 - 16:46:10	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
24/03/2023 - 16:47:09	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
24/03/2023 - 16:48:06	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
29/03/2023 - 11:45:45	Pregoeiro	Prezados(as), daremos continuidade amanhã dia 29/03/2023 a partir das 15 h.
29/03/2023 - 15:01:27	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (RELATÓRIO TÉCNICO PREGÃO 86.22.pdf) em 29/03/2023 às 15:01.
29/03/2023 - 15:02:18	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
29/03/2023 - 15:02:31	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor LATEM FABRICACAO DE PRE-MOLDADOS LTDA.
29/03/2023 - 15:02:46	Sistema	A data limite de intenção de recursos foi definida pelo pregoeiro para 29/03/2023 às 17:02.
29/03/2023 - 17:10:54	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
29/03/2023 - 17:11:54	Sistema	O Lote 0001 foi adjudicado por DIEGO GUIMARAES VIEIRA.

DIEGO GUIMARAES VIEIRA

Pregoeiro

ANTONIO REGIO DE OLIVEIRA NUNES

Apoio

EDNA SIMONE TODDE

Apoio

KAIO GABRIEL PINTO RAMOS

Apoio

